Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, 131 Centro – CEP 59970-

000

E-mail: camaramarcelinovieira@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 12/2022

Requer que a Casa Legislativa oficie o

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

solicitando informações sobre o pagamento

dos precatórios do FUNDEB aos professores.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira,

Senhora e Senhores Vereadores,

Estes representantes legais do legislativo vieirense, nos termos do regimento interno

desta Casa e após aprovação do Plenário, requerem ao Excelentíssimo Senhor Presidente

do Legislativo Municipal, José Ednaldo Vieira, a providência para que se oficie o Poder

Executivo Municipal, bem como ao Procurador Municipal, requerendo informações

sobre o pagamento dos precatórios do FUNDEB aos professores da rede pública

municipal, assim o RELATÓRIO FINAL DA COMISSÃO ATÉ O DIA 16/12.

Marcelino Vieira-RN, 08 de dezembro de 2022.

VEREADORES DA CMMV:

____________________________

JOSÉ EDNALDO VIEIRA

________________________________

MIGUEL FRANCINILDO DE AQUINO

________________________________

FRANCISCO BELARMINO FILHO

______________________________________

ANTÔNIO JUZELANDIO GALDINO FILHO

__________________________________

ADALBERTO ANTÔNIO DA COSTA

____________________________________

JOSÉ ADAILSON ALVES DE OLIVEIRA

_____________________________________

AURIVONES ALVES DO NASCIMENTO

_______________________________________________

MARIA DE FÁTIMA LOPES BANDEIRA DA SILVA